6

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 октября 2024 года                                                                                                                    4159
О внесении изменений в постановление Администрации города

от 30.09.2015 № 3275

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской                   Федерации, пунктом 19 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003         № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в        Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 04.12.2007                            № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,                    пунктом 22 части 1 статьи 7, пунктами 3-15 части 7 статьи 45, пунктом 10 части 2 статьи 55 Устава муниципального образования «Город Димитровград»                Ульяновской области, постановлением Администрации города от 29.12.2022               № 3762 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки                       эффективности муниципальных программ на территории города                                    Димитровграда Ульяновской области» п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление Администрации города от 30.09.2015 № 3275 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Димитровграде Ульяновской области» (далее –                                     постановление) следующие изменения:
1.1.Строку 8 раздела 1 муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Димитровграде Ульяновской области», являющейся приложением к постановлению (далее - муниципальная программа) изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное

обеспечение

муниципальной программы с

разбивкой по

источникам

финансового

обеспечения и

годам реализации*
	Финансирование муниципальной программы – средства бюджета города Димитровграда, источником финансового обеспечения которого являются ассигнования из бюджета города и ассигнования из областного бюджета Ульяновской области.

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета города на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы составляет 874175,49145 тыс. руб., в том числе:

Объем бюджетных ассигнований из бюджета города –
771069,60717 тыс.руб., в том числе:

2016 год-

73582,87327 тыс.руб.;

2017 год-

68037,99891 тыс.руб.;

2018 год-

79606,73556 тыс.руб.;

2019 год-

75393,91334 тыс.руб.;

2020 год-

74018,19312 тыс.руб.;

2021 год-2022 год-2023 год-2024 год-

108044,37829 тыс.руб.;

82675,21589 тыс.руб.;

99981,76561 тыс.руб.;

109728,53318 тыс.руб.

Объем бюджетных ассигнований из областного бюджета Ульяновской области – 100665,90766 тыс.руб., в том числе:

2016 год-

4170,09794 тыс.руб.;

2017 год-

0,00000 тыс.руб.;

2018 год-

3793,45358 тыс.руб.;

2019 год-

8638,26951 тыс.руб.;

2020 год-

3787,50000 тыс.руб.;

2021 год-

23280,80000 тыс.руб.;

2022 год-

13185,33463 тыс.руб.;

2023 год-

8177,60000 тыс.руб.;

2024 год-

35632,85200 тыс.руб.

* Средства бюджета города, источником финансового обеспечения которых                являются средства областного бюджета, указываются в виде межбюджетных трансфертов, возможных к получению на реализацию мероприятий                               муниципальной программы.

                                                                                                                          ».

1.2.Строку 10 раздела 1 муниципальной программы  изложить в следующей редакции:

«
	Основные  ожидаемые результаты реализации           муниципальной программы
	1.Увеличение доли жителей города от общей численности населения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, до 55 %.

	2.Увеличение количества действующих спортсменов, имеющих спортивные разряды и звания, до 1126 чел.

	3.Увеличение доли лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности лиц с ограниченными возможностями здоровья на 8,8 %.

	4.Увеличение доли жителей города, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявших участие в выполнении нормативов ГТО, до 25 %.

	5.Увеличение числа потребителей муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными и автономными учреждениями физической культуры и спорта, на 1348 чел.

	6.Увеличение доходов бюджета города от платных услуг, оказываемых МБУ и МАУ физической культуры и спорта, на                        3408,2 тыс. руб.

7.Увеличение доли занимающихся по программам спортивной подготовки в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта в общем количестве занимающихся в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта – до 100 %.

8.Степень выполнения индикаторов муниципальной программы – 100%.

	9. Увеличение доли оснащенности муниципальных учреждений физической культуры и спорта охранными инженерными средствами:

	- охранной телевизионной системой – 39,6 %;

	-стационарными металлообнаружителями и металлоискателями - до 11,9 %;

	- контрольно-пропускными пунктами для граждан и оборудование их необходимыми техническими средствами - до 6,9 %;

	- системой экстренной связи - до 40,4 %.

10.Увеличение количества муниципальных спортивных объектов, на которых проведен ремонт в соответствии с современными требованиями - до 4 ед.

	11.Обеспечение создания открытых спортивных площадок –                      до 1 ед.

       ».
1.3.Раздел 7 муниципальной программы изложить в следующей                      редакции:

«7.Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов

реализации муниципальной программы

Эффективность реализации мероприятий настоящей муниципальной                    программы (приложение № 1 к муниципальной программе) вытекает из            ожидаемых в ходе ее выполнения результатов.

Результатами реализации муниципальной программы станет:

1.Увеличение доли жителей города от общей численности населения,               систематически занимающихся физической культурой и спортом, до 55 %.

2.Увеличение количества спортсменов, имеющих спортивные разряды и                 звания, до 1126 чел.

3.Увеличение доли лиц с ограниченными возможностями здоровья и                     инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности лиц с ограниченными возможностями здоровья до 8,8 %.

4.Увеличение доли жителей города, выполнивших нормативы                          Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и                  обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявших участие в сдаче        нормативов ГТО, до 25 %.
5.Увеличение числа потребителей муниципальных услуг, оказываемых МБУ и МАУ физической культуры и спорта, на 1348 чел.

6.Увеличение доходов бюджета города от платных услуг, оказываемых МБУ и МАУ физической культуры и спорта, на 3408,2 тыс. руб.

7.Увеличение доли занимающихся по программам  спортивной подготовки в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта в общем количестве занимающихся в организациях ведомственной                               принадлежности физической культуры и спорта – до 100 %.

8.Степень выполнения индикаторов муниципальной программы – 100%.

9.Доля оснащенности муниципальных учреждений физической                    культуры и спорта охранными инженерными средствами и их обслуживания:

- охранной телевизионной системой – 39,6 %;

- стационарными металлообнаружителями и металлоискателями -                          до 11,9 %;

- контрольно-пропускными пунктами для граждан и оборудование их              необходимыми техническими средствами - до 6,9 %;

- системой экстренной связи - до 40,4 %.

10.Увеличение количества муниципальных спортивных объектов, на                которых проведен ремонт в соответствии с современными требованиями -                до 4 ед.

11.Обеспечение создания открытых спортивных площадок (ежегодно) –                до 1 ед.».

1.4.Строку 8 раздела 1 подпрограммы «Обеспечение реализации                     муниципальной программы» муниципальной программы изложить в                        следующей редакции:

«
	Ресурсное            обеспечение            подпрограммы с разбивкой по            источникам                 финансового           обеспечения и        годам реализации*
	Источники  финансирования подпрограммы: средства бюджетов города.

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета города на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 67533,92237 тыс.руб., в том числе:

Объем бюджетных ассигнований из бюджета города – 66044,58043 тыс.руб., в том числе:

2016 год-

4728,52027 тыс.руб.;

2017 год-

5368,03887 тыс.руб.;

2018 год-

6595,98174 тыс.руб.;

2019 год-

6398,76753 тыс.руб.;

2020 год-

6123,96909 тыс.руб.;

2021 год-

2022 год-

2023 год-

2024 год-

9080,61139 тыс.руб.;

7780,33851 тыс.руб.;

9442,77026 тыс.руб.;

10525,58277 тыс.руб.

Объем бюджетных ассигнований из областного бюджета Ульяновской области – 1489,34194 тыс.руб., в том числе:

2018 год-

95,44194 тыс.руб.;

2019 год-

0,00000 тыс.руб.;

2020 год-

97,50000 тыс.руб.;

2021 год-

2022 год-

2023 год-

2024 год-

90,40000 тыс.руб.;

1050,00000 тыс.руб.;

24,00000 тыс.руб.;

132,00000 тыс.руб.

* Средства бюджета города, источником финансового обеспечения которых            являются средства областного бюджета, указываются в виде межбюджетных трансфертов, возможных к получению на реализацию мероприятий                                 муниципальной программы.

                                                                                                                     ».

1.5.Строки 8 и 9 раздела 1 подпрограммы «Укрепление материально –             технической базы спорта» муниципальной программы  изложить в следующей    редакции:

 «

	Ресурсное            обеспечение            подпрограммы с разбивкой по            источникам                 финансового           обеспечения и        годам реализации*
	Финансирование муниципальной подпрограммы – средства бюджета города Димитровграда, источником финансового обеспечения которого являются ассигнования из бюджета города и ассигнования из областного бюджета Ульяновской области.

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета города на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 48716,48283 тыс.руб., в том числе:

Объем бюджетных ассигнований из бюджета города-

3346,25783 тыс.руб., в том числе:

2020 год -    80,02500 тыс.руб.;

2021 год –   1247,36842 тыс.руб.;

2022 год –   135,27500 тыс.руб.;

2023 год –   100,00000 тыс.руб.;

2024 год –   1683,58941 тыс.руб.

Объем бюджетных ассигнований из областного бюджета Ульяновской области – 45370,22500 тыс.руб., в том

числе:

2020 год -   0,00000 тыс.руб.;

2021 год –  18000,00000 тыс.руб.;

2022 год –  2570,22500 тыс.руб.;

2023 год –  0,00000 тыс.руб.;

2024 год –  24800,00000 тыс.руб.

	Основные ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Увеличение количества муниципальных спортивных объектов, на которых проведен ремонт в соответствии с современными требованиями до 4 ед.

Обеспечение создания открытых спортивных площадок (ежегодно) – до 1 ед.

* Средства бюджета города, источником финансового обеспечения которых                   являются средства областного бюджета, указываются в виде межбюджетных трансфертов, возможных к получению на реализацию мероприятий                                      муниципальной программы.

                                                                                                                      ».

1.6.Приложение № 2  к муниципальной программе изложить в редакции                   согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.7.Приложение № 3  к муниципальной программе изложить в редакции             согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному                      опубликованию.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                       заместителя Главы города по социальным вопросам Трофимова Д.Д.
Глава города

                           С.А.Сандрюков